МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ №19 «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

Протокол

заседания экспертной комиссии по подведению итогов очного этапа городского

конкурса исследовательских работ «Я познаю мир»

секция: технические и точные науки (математика, физика, астрономия, информатика,

техническое творчество)

от    28  февраля 2023 года                                                                             № 2

Присутствовали:

Котельникова Татьяна Сергеевна – доцент кафедры КУЗ ГТУ;

Любчик Елена Владимировна – учитель МБОУ СОШ №34;
Петрова Анастасия Владимировна – преподователь ГАПОУ Кузбасский педагогический

колледж.

Повестка дня:

1. Подведение итогов очного этапа городского конкурса исследовательских работ «Я

познаю мир» секция: технические и точные науки (математика, физика,

астрономия, информатика, техническое творчество)

Слушали:

1. Председателя экспертной группы – Котельникову Татьяну Сергеевну – доцента

кафедры КУЗ ГТУ.  Председатель экспертной группы сообщила, что в очном этапе

конкурса исследовательских проектов «Я познаю мир» секция: технические и точные

науки (математика, физика, астрономия, информатика, техническое творчество)

приняли участие 7 дошкольных образовательных организаций города Кемерово.

Рассмотрев конкурсные работы и видео доклады,  выставив баллы всем участникам,

экспертная комиссия    решила признать победителем и призерами ДОО набравшие

наибольшее количество баллов:

МБДОУ №118 – 12 баллов;

МБДОУ №156 – 13 баллов;

МАДОУ №163 – 12,5 баллов;

МБДОУ №173 – 10,5 баллов;

МБДОУ №179 – 14 баллов;

МАДОУ №207 – 12,7 баллов;

МАДОУ №238 – 10,3 баллов.

Решили:

Признать победителем и призерами очного этапа городского конкурса исследовательских

работ «Я познаю мир» секция: технические и точные науки (математика, физика,

астрономия, информатика, техническое творчество):

1 место - Баженова Мария Евгеньевна,  6 лет, воспитанница МБДОУ №179 «Детский сад

присмотра и оздоровления»; с конкурсной работой «Домашняя обсерватория или как

наблюдать за звездами не выходя из дома?», руководители проекта: воспитатель

Маскалева Елена Анатольевна, старший воспитатель Боркова Ольга Евгеньевна.

2 место – Пилипец Анна Михайловна, 6 лет, воспитанница МБДОУ №156 «Детский сад

общеразвивающего вида» с конкурсной работой «Эта удивительная Солнечная система»,

руководители проекта: воспитатель Гаус Ирина Валерьевна, воспитатель Тышкевич

Анастасия Юрьевна.

3 место – Епанешников Кирилл Алексеевич, 6 лет, воспитанник МАДОУ №207 «Центр

развития ребенка – детский сад» с конкурсной работой «Светофор», руководитель проекта

воспитатель Геденач Ирина Александровна.

Проголосовали:

«За»-3, «Против»-0.

Председатель экспертной комиссии                                          Т.С. Котельникова

 Члены экспертной комиссии                                                     А.В. Петрова

                                                                                                       Е.В. Любчик